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W  Kleparzn przy ulicy Długiej pod X. do- 
n>u07, dnia 29 listopada b. r. o godzinie 10 
przed południem, i o 2 po południu sprzeda­
ne zostaną w exrkucyi sądowej srol irszczy- 
zn a ,  talerze cynowe, fajansowe, suknie ko­
biece , futra i inne zaraz za gotową zapłatę.

Kraków dnia 25 listopada 1836 r.
Sko r czy ny k i , Koni. Sąd.

Dnia 29 listopada b. r. o godzinie 1 0 ran­
nej w sukiennicach w rynku M. Ki okowa w 
Ł-xekucyi sądowej odbędzie się sprzedaż sza- 
h iśniaow, lichtarzy mosiężnych, koniod, zwier­
c iadeł,  szaf, łóżek ,  książek hebrajskich, i 
innych za gotową zapłatę.

Kraków dnia 25 listopada 1836 r.

Skorczytlski , Kom. Sąd.

Część Polityczna.
— Kraków.  —

W  dniu 26 b. in i r. p. Stanisław Bog- 
dziński, w skutek ukończonych w tutejszym 
Uniwersytecie nauk prawa, po odbytych trzech 
ścisłych ex.»min»ch i obronie publicznej przy 
dopełnieniu uświetniających obrząd ten sta* 
rożytnych ceretnonij, zyskał udzielenie sobie 
Stopniu doktora Praw Obojga.

Gdy w różnych dialektach słowiańskich 
wiele się już  ukazało zbiorów pieśni świato­
wych, dowiadujemy się z ukontentowaniem 
że u nas w Krakowie zają ł  się jeden z du ­
chownych, zbiorem pieśni samych tylko nabo­
żnych, nżywanych tak w kościołach parafia l­
nych ja k  i prywatnie. Zbiór ten doprowa­
dzony jes t  do półlorasta pieśni prócz innych 
śpiewów jako io w czasie Mszy S. i t. p. Ma 
się zalecać tern szczególniej, że prm d każdą
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pieśnią położona jest meloóya, nutami muzy. 
cznemi oddana, podług której śpiewaną bywa; a 
następnie te tylko obejmuje pieśni, które wia- 
sną  m ają  melodyę czy to teraz używane czyli 
tez dawniejsze. A lubo u nas wiele pism nży- 
tecznych zostaje się tylko w rękopismach, spo­
dziewamy się jednak: że Autor pomienionego 
zbioru nie zadługo poda go do druku, gdyż 
swoj rękopism jeszcze w roku przeszłym 
posłał do W arszawy aby go tam podano do 
Cenzury i oczekuje powrotu aby tu pod jego 
okiem ntogł być wydany. —  Nie małaby to 
była przysługa kościołom parafialnym, tern 
bardziej: żeśmy dotąd tak obszernego zbioru 
zwłaszcza z nutami nie posiadali.

— Z  Warszawy  22 Listopada, -r- 
J .  C. K. M. postanowieniem z d. 27 paź­

dziernika (8 listopada) r. b. najłaskawlój na­
dać raczył, panu Karolowi I-Iinczowi apteka­
rzowi w Lublinie, w nagrodę wierności te­
goż \v ciągu ostatnich zaburzeń krajowych 
okazanej, szlachectwo królestwa polskiego, 
rozciągając takowe i do dzieci przed datą te ­
go postanowienia zrodzonych. g . c . w

— Paryż 11 Listopada. —
Pod dniem 29 z. m. donoszą z Algieru: 

sPrzygotowania do wyprawy konstantyńskićj, 
są już  na ukończeniu; potrzebne materyaiy 
zgromadzono w' Bona , ale wojska jeszcze tam 
nie przybyły, zkąd wnosić można, że wy­
prawa przed dniem ł listopada ztamtąd nie 
wyruszy. W ojsko siadające na okrę ty ,  oży­
wia duch ja k  najlepszy, nie można więc po­
wątpiewać o pomyślnym skutku wyprawy. K o­
lumna jenerała  L e ta n g , wysłana d. 4 z Oran 
nie powróciła jeszcze do dnia 19; sądzono 
że natrafiła w okolicy Maskara na Abdel 
K a d e ra ,  że pobiwszy g o , uwolniła od blokady 
Tremecenę i opatrzyła j ą  zarazem w żywność 
i amunicyę. Marszałek Clauzel popły nie dzi­
siaj na porowym okręcie Papin do Bnna.«

G. C .  W .

Gazeta des Trihnnanx zawiera cft nastę­
p u je :  Nieszczęśliwy rozruch , który się przy­
trafił w stolicy Alzacyi, przywodzi na pamięć,

że to nie pierwszy r a z ,  jak  młody Ludwik 
Napoleon, od czasu rewolucyi lipcowej* wstę­
pował na ziemię francnzką. Dnia 5go maja 
1831 pewna dama z młodym mężczyzną , któ­
ry zdawał się na ja k ą ś  niebezpieczną ranę 
cierpieć, przybyła do hotelu holenderskiego 
W  paryżu. Było t o  w dzień rocznicy śmier­
ci Napoleona — liczne grona zbierały się około 
kolumny na placu Vendome, pod pozorem u- 
czezenia pamięci wielkiego wojownika. Dwie 
te i*soby podróżne były księżna Saint Len, 
niegdyś królowa H olandyi, i je j  syn młody 
Ludwik Napoleon, który w zaburzeniach wło­
skich z r. 1831 ciężko raniony został. Obe­
cność obu tych osób w Paryżu nie b j la  ta ­
jemnicą poiicyi, a księżna Saint-Len napisa­
ła do króla , usprawiedliw iając. swój tajem-ny 
przyjazd do Paryża, oraz prosząc o pozwo­
len ie ,  bawienia w tej stolicy pokąd syn jej 
nie prayjdzie do zdrowia. Owczasowy pre­
zydent rady ministrów, Kazimierz Perier, miał 
polecone sobie zaniesienie odpowiedzi królu, 
do księżnej. Nieustające, niepokoje w stolicy, 
a mianowicie rozruch na placu Yendome, su­
rową powinność na rząd włożyły. Minister 
zostawił dwóm tym osobom 8 dni czasu do 
opuszęzepia Frapoyi. W siedm dni po tein 
.zdarzeniu podróżni ci przybyli do Londynu.

Podług Gazette de France pan Polignac 
cierpi znowu gwałtowne bole w żołądku. — 
Małżonka jego pojechała doń z Paryża. Sły­
chać, że zgadza się już  na ten sposób, przez 
jaki pp. Peyronnet i Lhantelauze otrzymali 
uwol.tienie z więzienia.

Przed k ilką dniami uwięziono wiele osób 
w Paryżu. — W liczbie tych znajdowali się: 
p. T a m p u e i ,  emigrant włoski , autor pisemka 
poa tytułem: Pieśni dla proletaryjtiszów ; stu­
dent Gouilie, u którego około 200 egzem­
plarzy tego pisina znaleziono, i pan Horacy 
Salviac de V ie l  CagteL G . L ,

—  Dnia 13 Listopada. —
Donoszą, z Bony dnia 31 z. m. co nast ępu­

je. » Piz.edwczoraj ku wieczorowi stanął 
w naszej zatoce na kotwicy statek parowy * Le 
Sphinx«. Pan Chabannes ndjutaut xięcia Ne-

1
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tnours udał się do jenerała  Frezel i doniósł 
iż x iążę  znajduje się na okręcie, co powsze- 
ciine uradowanie sprawiło. Jonssouf-Bej po- 
słał natychmiast do Luzurin gdzie Jego K ró ­
lewicz: Mość wysiadł, dla xięcia Nemours wy­
bornego konia. Wszyscy mieszkańcy byli w po­
ruszeniu a miody x iążę z powszechnym zo­
stał po w itany oklaskiem. X iąże  Nemours ka­
zał wojskom załogi Wystąpić, a dla dania do­
wodów poważenia swego us tąp ił  do domu 
Joussouf-Beja którego w owym kraju za fi­
lar rządu francuzkiego uważać można. Dziś 
przybył marszałek Cluuzel z wielką liczbą 
oficerów na okręcie parowym »Pepin« z Al­
gieru. Przygotowania do wyprawy odbywa­
j ą  się z największym pośpiechem. Ciągle 
mieliśmy tu deszcze dni ostatnich, leoz iw a Z 
zdaje się zanosić na pogodę. c. P.s.

— Strasburg  12 Listopada. —
■Zeszłej środy przybył tu szef szwadronu

żandarmeryi pnryzkiej w towarzystwie ofice­
ra i pięciu żaudarinów z wyraźnym rozkazem 
ministra wójny i ministra spraw wewnętrznych, 
do jenera ła  Lieutenanta Yoirol, naczelnie do- 
wodzącego^dywizyą i prefekta niższego R e ­
nu. Kozkaz ten był natychmiast 'wypełniony 
a x iążę  tegoż samego dnia w wieczór o go ­
dzinie siódmej został w pocztowym pojeździć 
do Paryża odwieziony. Wszystko domyślać 
się każe ,  iż do Zjednoczonych Stanów A m e­
ryki przewieziony zostanie. (Już tain odply- 
nąl.) Z  naszej strony to postanowienie po­
twierdzić wypada, chociaż dla oppozycyi ten 
czyn nowym textem do deklamacyi się stanie. 
Jeżeliby x iąże  przed sąd byl stawiony, op- 
pozycya gotowa była o niesprawiedliwość Rząd 
obwiniać; teraz życzeniom jej zadosyć się 
stało; lecz pewnie jeszcze więcej zarzutów 
czynić będzie. Obojętnie więc na te dzienni­
karskie  sauiermele spoglądać nam wypada.

— Z  Madrytu  5 Listopada. —
Gazeta dworska umieściła rapport jeneral-

nego kapitana ptow.incyi Toledo, że pndpuł- 
kownik Maria Fernandez , pobił d. 29 pod 
T  omelcso, dowedzeę karlistowskiego Pnlillos.

Dawódzca portugalskiego miasta Yiliareal

de San Antonio, doniósł jeneralńemu kapita 
nowi Andaluzyi jenerałowi Osana; że w Al- 
garbii panowała spokojność. Pod rozkazami 
barona de Bomfim urządzono ruchomy kor­
pus obserwacyiny nad gran icą ,  który ma roz­
kaz być czynnym w miarę potrzeby w Estra -  
niadurze lub w Andaluzyi.

Dzienik Eco  donosi z Kadyxu pod d. 24 
października: *Eskadra francuzka , która ta  
zawinęła przed kil ko nu dniami, już  wypły­
nęła , z wyjątkiem tylko okrętu S a n ti Petri, 
który pozostanie tu w kwarantannie dla na­
prawienia uszkodzeń jakim uległ.«

Z  Kassel 16 Listopada.
W czoraj w południe o godz. 2 p rzy b j ł  

tu hrabia Missolunghi, i zajechał do hotelu 
pod królem pruskim , gdzie zjadłszy śniada­
n ie ,  Zwiedził tutejsze osobliwości. Dziś rń- 
no o godzinie 7 wyjechał w dalszą drogę do 
O ldenburga, udając się przez Hanower i Bre­
mę. W orszaku jego  znajdują się: poseł g re ­
cki w Monachium xiąźę Manrokodates, kro- 
lewsko-bawarski poseł w W iedniu hrabia L e r -  
chenfeld, marszałek dworu hrabia Saporta, 
prezes re jencyiKundhart,adjutant skrzydłowy i 
sekretarz gabinetowy podpułkownikLechleitk- 
n e r ,  tudzież lekarz  przyboczny dr. Wibmer.

G. C. w.
— Z Hanoweru 16 Listopada. —- 

W  tej chwili, o godz. w pół do dugiej 
z południa, przybył tu w przejeździe swoim 
do Oldenburgu, król J .  grecki pod nazwi­
skiem hrabiego Missolunghi i przy zachowa­
niu najściślejszego incogoito. Wysiadł w hote­
lu greckim. G. c. w«

B azel 12 Listopada. 
Dowiadujemy się właśnie z urzędowego 

źródła ,  że w St. Louis zniesiono zam knię­
cie granic od strony Szwajcaryi, dla- handlu­
jących i podróżnych. G.C.W. ^

— Bern  6 Listopada. —
Wczoraj, sejin związku szwajcarskiego przy­

j ą ł  większością głosów', projekt do odpowie­
dzi na notę rządu francuzkiego, następującej 
treści: »Francya i Szwajcarya, od wieków
M sobą sprzymierzone, widzą dobre porozu=
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mienie, jak ie  między niemi panowało, przez 
nieporozumienie naruszonem. Oba państwa 
powinny sobie życzyć przywrócenia dawnych 
stosunków* Ponieważ niezgoda ta powstała 
a b łędu, przeto prawe wyjaśnienie je s tś ro d -  
kieiu zakończenia onej. Rząd króla Jniości 
Francuzów użala się w nocie z d. 27 wrze* 
ania na prsyjęte w sprawie Conseila posię- 
powanie sejmu. Nim jeszcse sejm , w powsta­
niu tego wypadku zupełnie niewinny, mógł 
jakąkolwiek udzielić wiadomość , zw iązki obu 
krajów zostały z roskaza  rządu francuskiego 
Zerwane. Nieporozumienie to jest dla §zwaj- 
caryi tein boleśniejszem, ze nigdy nie mogła 
mieć zamiaru naruszenia istnących między 
n ią a F ra n ę y ą  przyjacielskich stosunków. X ią -  
że  Montebello w urzędów ein swojem piśmie 
wezwał władze szwajcarskie o wydanie nie­
jakiego Conseila., Kanton rządzący przesiał 
sejmowi akta  dotyczące tej osoby ,  która wła­
śnie co była aresztowaną. Sejm , widząc nie­
jak i  związek między przedmiotem noty z d. 
19 lipcs, a dokumentami, któremi się zaj­
m ował, postanowił odesłać takowe rządowi 
króla, bez podstępnej myśli i bez zamiaru o- 
brażenia rządu lub jego ambasadora. Nigdy 
mu na myśl nie przyszło, ażeby do expedy- 
cyj tej dołączać rsport koinmissyi, który,'obej­
m ując  zdania kommiSSarzy, dotyczył się li 
stosunków tychże do sejmn, i który zresztą 
zawierał zdania większości i mniejszości. T a ­
ki wypadek nie powinien niszczyć dobrego po­
rozumienia między obu narodami, a po ndzie- 
lonćm ze strony sejuia objaśnieniu nchwaly, 
k tó rą  Francya tłomaczyla sobie w sposóbjpra- 
wdziwym zamiarom Szwajcaryi przeciwny, 
oświadcza sejm, źe sprawa ta żadnych d a l­
szych skutków mieć nie powinna. Nota c ię ­
cia Montebello z d. 27 września obejmuje grn- 
be błędy we względzie wewnętrznego stanu 
związku Szwajcarskiego* Sejiu mógłby te 
przytoczenia zbić faktam i; dowody na to zna- 
lazłhy we wspólnćj ustawie kantonów, tudzież 
w ich roateryalnym i moralnym stanie. Ale 
sejm nie wda się w podobne rozbiory. K an­
tony helweckie nie mogą żadnemu zagrani­

cznemu państwu przyznać prawa kontrolowa­
nia czynności ich rządu , lub mieszania się 
pośrednio albo bezpośrednio w obrady zgro­
madzeń związkowych. Szwajcarya winna jest  
samej sobie, aby w tym względzie odwołać 
się do zasad prawa narodów i t rak ta tów , k tó- 
re j ą  za niepodległe uznały państwo i t. d.

G . c . w .

— Stambuł 26 Października. —
Słychać, że z względu na zły stan zdrowia 

panujący w T urcy i ,  cale wybrzeże czerkie- 
skie zostanie ogłoszone za bęoące w stanie 
oblężenia , z  wyjątkiaiu portów Anapy i Re- 
dut-Kale.

D nia  19 b„ in. byl sultau obecny na uro­
czystej inaiiguracyi nowo-wystawionego mostu 
przez portBesforu. Jest on 630 kroków d łu ­
gi a 12 szeroki i spoczywa na 18. łyżwach.

g. c. w.

p r z y j e c h a l i  d o  k r a k o w a  

Od dnia 26 do dnia 28 Listopada.
Tarło  Rozalia, Mikoszewska Eleonora, 

Szuwalski Adam z P o lsk i ;  Wesołowski Mi­
chał , Kubitz August, Corouelli A lexander, 
z Galicyi.

Wyjechali z Krakowa.
Laskowski Wiicheim, Sperczyński Stani­

sław, Coronelli A lexander, oo Polski; Gar- 
czyński Julian, Lipowski Konstanty, do Gali- 
cyi.

Doniesienia.
Na dniu 30 listopada i nnstępnyeh, w pi­

wnicy przy kościele nu Podgórzu, odbywać 
się będzie sprzedaż przez licylacyą publiczną 
60 przeszło beczek wina w różnych gatun­
kach. ____ * (Jr.)

Podpisany ma honor zawiadomić Szano­
wną Publiczność, iż rozpoczął fabrykę po- 
złotniczą na d rzew ie , jako to: ram ; mebli, 
pokoi, snecerstwa i t. p. W mieszkaniu swem 
przy ulicy Grodzkiej obok kościoła St. P io­
tra  pod L . 102 przyjmować będzie wszelkie 
tego rodzaju rzeczy, a to za umiarkowaną 
cenę i odstawienie w najkrótszym czasie.

Jan Czekalski.


